EMENDA Nº 001/2023 - MODIFICATIVA

RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA, Vereador da Câmara Municipal de Urânia/SP, no uso de suas atribuições legais, apresenta a esta Augusta Casa de Leis a seguinte Emenda Modificativa:

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 4/2023, DE AUTORIA DO EXECUTIVO:

Modifica-se o §1 e §2 do Artigo 1º Projeto de Lei Complementar n° 4/2023, e acrescenta-se o §3 passando-os a vigorar com a seguinte redação:

§1 - Considerando o índice inflacionário do período, está sendo aplicado um reajuste de 5.79% (cinco ponto setenta e nove por cento) no subsídio dos Agentes Políticos, a partir de 1º de janeiro de 2023;

§2 - Considerando o índice inflacionário do período, está sendo aplicado um reajuste de 5.79% (cinco ponto setenta e nove por cento), acrescido de 2% (dois por cento) de aumento real, totalizando uma revisão geral anual de 7.79% (sete ponto setenta e nove por cento) na escala de vencimentos do Quadro Geral de Pessoal, sendo a partir de 1º de janeiro de 2023;

§3 - A data-base dos Servidores Públicos Municipais de Urânia, para fins de revisão salarial, fica mantida em 1º de janeiro de cada ano;

	Subsídios

	Prefeito
	[bookmark: _GoBack]R$ 12.467,83

	Vice-Prefeito
	R$ 4.155,94

Na certeza do atendimento e das providências do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, antecipadamente agradece.

Câmara Municipal de Urânia/SP, 30 de janeiro de 2023.

RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA
Vereador